
ΠΡΑΚΤΙΚΑ

ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία: Εκτακτη 300/20.11.02 

ΜΕΛΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
1. Α.Καραμάνος, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος 
2. Σ.Αγγελίδης, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, 
3. Χ.Ολύμπιος,  Καθηγητής,  Αντιπρύτανης  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και 

Προσωπικού, 
4. Β.Ζιώγας, Καθηγητής, Αν.Πρόεδρος του Τμήματος Φ.Παραγωγής . 
5. Σ.Παπουτσόγλου, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ζωικής Παραγωγής 
6. Ι.Δροσόπουλος, Καθηγητής,   Πρόεδρος  Τμήματος  Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας. 
7. Λ.Λουλούδης, Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 

Ανάπτυξης .
8. Γ.Καλαντζόπουλος, Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήματος  Επιστήμης  & 

Τεχνολογίας Τροφίμων.  
9. Γ.Καραντούνιας,  Αν.Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήμ.Αξιοποίησης  Φυσικών 

Πόρων & Γ.Μηχανικής 
10. Μ.Πολυσίου, Καθηγητής, Πρόεδρος Γενικού Τμήματος .(απών0
11. Α.Ρήγα-Καρανδεινού, Λέκτορας,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του  Τμήματος 

Φ.Παραγωγής .
12. Ε.Δροσινός, Λέκτορας, Εκπρόσωπος ΔΕΠ  Τμημ.Επιστήμης & Τεχνολογίας 

Τροφίμων.
13. Γ.Καραμπουρνιώτης Αν.Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ 

Τμήμ.Γ.Βιοτεχνολογίας  .(απών)
14. Ν.Μπεόπουλος, Αν.Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  Τμήματος  Αγροτικής 

Οικονομίας και Ανάπτυξης .(απών)
15. Γ.Μαυρογιαννόπουλος,  Αν.Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ   Τμήματος 

Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ.Μηχανικής  .
16. Ν.Αλβέρτος, Επ.Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ  Γενικού Τμήματος .(απών)
17. Φ.Φλουρή,  Εκπρόσωπος Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
18. Ε.Ευθυμιάδου, Εκπρόσωπος ΕΔΠ.
19. Κ.Ζαχαράκης, Εκπρόσωπος του Συλλόγου Παρασκευαστών ΕΤΕΠ  .
20. Μ.Φραγκίσκου, Εκπρόσωπος του Συλλόγου Διοικητικών.(απούσα)
21. Κ.Δελής, Μεταπτυχιακός  Φοιτητής,  Εκπρόσωπος  των  μεταπτυχιακών 

φοιτητών .
22. Σ.Χριστόγλου,  Μεταπτυχιακός  Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών 

φοιτητών .

Συμμετοχή: Κ.Τσακουμάκης, Προϊστάμενος Γραμματείας του Γ.Π.Α.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ



1. Συνάφεια περιεχομένου των μεταπτυχιακών σπουδών της κ.Ε.Κακριδά, 
μέλους ΕΕΔΙΠ, με το αντικείμενο απασχόλησής της.

2. Θέματα ΕΠΕΑΕΚ.
3. Εγκριση αποτελέσματος πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

προμήθεια ενός (1) κλιβάνου αποτέφρωσης απορριμμάτων.
4. Εγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του 

Εργου «Επισκευή και ανακαίνιση Κτιρίων Κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων του Γ.Π.Α.»

5. Εγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του Κτιρίου Β΄  του έργου 
«Επισκευή και αναπαλαίωση Κτιρίων Α΄ και Β΄ του Γ.Π.Α.»

6. Σχετικά με την εξεταστική περίοδο του Ιουνίου.

ΘΕΜΑ 1  ον  : Συνάφεια περιεχομένου των μεταπτυχιακών σπουδών της κ.Ε.Κακριδά,   
μέλους ΕΕΔΙΠ, με το αντικείμενο απασχόλησής της.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 21 παρ.3 του Ν.1268/82 όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 παρ.1 
εδ.δ3΄ του Ν.2817/00 
β) το άρθρο 3 παρ.1 εδ.ΙΙ του Π.Δ. 117/1.5.02
διαπίστωσε ότι το περιεχόμενο των μεταπτυχιακών σπουδών της «Master of Arts in 
Teaching English as a Foreign Language»  είναι  συναφές  με  το  αντικείμενο 
απασχόλησής  της  ως  Καθηγήτριας  της  αγγλικής  γλώσσας  στο  Γεωπονικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

Ως εκ τούτου μπορεί να χορηγηθεί στην ανωτέρω το προβλεπόμενο από το 
νόμο επίδομα.

ΘΕΜΑ 2  ον  : Θέματα ΕΠΕΑΕΚ  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη, την εισήγηση του κ.Πρύτανη, 
ενέκρινε,  ομόφωνα,  τις  αυτεπιστασίες  επανυποβολής  των  κατωτέρω  Νέων 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών στα πλαίσια χρηματοδοτήσεων ΕΠΕΑΕΚ-
ΙΙ από το Γ΄ΚΠΣ.



ΘΕΜΑ 3  ον  : Εγκριση αποτελέσματος πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την   
προμήθεια ενός (1) κλιβάνου αποτέφρωσης απορριμμάτων.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

α)  την  εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Οικονομικού  Προγραμματισμού  & Ανάπτυξης 
Καθ.κ.Σ.Αγγελίδη
β)την κατωτέρω εισήγηση της Κτιριακής Επιτροπής (Συνεδρία: 7/18-11-02)

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
(7/18.11.02)

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

……………………………………………………………………………………………………

ΘΕΜΑ  3ον:  Κατακύρωση  αποτελέσματος  πρόχειρου  μειοδοτικού  διαγωνισμού:  
«Προμήθεια ενός (1) κλιβάνου αποτέφρωσης απορριμμάτων».

Η Κτιριακή Επιτροπή αφού ενημερώθηκε και έλαβε υπόψη το πρακτικό του  
ανωτέρω διαγωνισμού 6351/4.11.02,

Αποφασίζει,  ομόφωνα,  την  κατακύρωση  του  πρόχειρου  μειοδοτικού  
διαγωνισμού στην «ΒΕΚ Α.Ε.» αντί συνολικής τιμής 31.000 ευρώ + 18% Φ.Π.Α. ήτοι  
σύνολο 36.580 ευρώ για την προμήθεια του ανωτέρω κλιβάνου .

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις Δημοσίων Επενδύσεων του Έργου 2001 ΣΕ  
04600013.

Εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.
Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του ανωτέρω κλιβάνου θα γίνει από την επιτροπή  
που έκανε το διαγωνισμό.

Ο  κ.Νίκας  συμφωνεί  με  την  προμήθεια  του  κλιβάνου,  διατηρώντας  την  
επιφύλαξη αν εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Κτιριακής Επιτροπής.

……………………………………………………………………………………………………

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΉΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΥΡΙΤΣΗΣ
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ

  ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΩΤΣΟΒΙΝΟΥ
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΝΙΚΑΣ

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΙΝΟΣ

Αποφάσισε, ομόφωνα, 
την  κατακύρωση του πρόχειρου μειοδοτικού  διαγωνισμού στην «ΒΕΚ Α.Ε.» αντί 
συνολικής  τιμής  31.000  ευρώ  +  18% Φ.Π.Α.  ήτοι  σύνολο  36.580  ευρώ  για  την 
προμήθεια του ανωτέρω κλιβάνου .



Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις Δημοσίων Επενδύσεων του Έργου 2001 
ΣΕ 04600013.

Εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.
Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του ανωτέρω κλιβάνου θα γίνει από την επιτροπή 
που έκανε το διαγωνισμό.

ΘΕΜΑ 4  ον  :  Εγκριση αποτελέσματος  διαγωνισμού για την  ανάδειξη αναδόχου του   
Εργου  «Επισκευή  και  ανακαίνιση  Κτιρίων  Κτηνοτροφικών  εγκαταστάσεων  του 
Γ.Π.Α.»

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

α)  την  εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Οικονομικού  Προγραμματισμού  & Ανάπτυξης 
Καθ.κ.Σ.Αγγελίδη
β)την κατωτέρω εισήγηση της Κτιριακής Επιτροπής (Συνεδρία: 8/20-11-02)

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
8/20.11.02)

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΘΕΜΑ 1: Κατακύρωση  αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του  
Εργου «Επισκευή και ανακαίνιση Κτιρίων Κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων του Γ.Π.Α.»

Η  Επιτροπή με βάση το άρθρο 24 του Π.Δ. 609/85 κρίνει,  ότι το αποτέλεσμα  
των προσφερθεισών εκπτώσεων δεν είναι ικανοποιητικό για τον Κύριο του Εργου από  
στοιχεία εκπτώσεων παρόμοιων έργων.

Η κ.Κωτσοβίνου  επισήμανε  ότι  κακώς  εφαρμόστηκε,  με  βάση  το  άρθρι  13  
παρ.1 ΠΔ/218/99, ο μαθηματικός τύπος.

Κατόπιν  τούτου  η  Κτιριακή  Επιτροπή  εισηγείται  να  ζητηθούν  από  τους  
εργολήπτες:

1.  ΜΑΡΙΝΑ Α.Ε.,  2.  ALPHA DOMUS A.T.E.,  3.  ATEKAT A.T.E.,  4.  ΛΑΚΩΝ 
Α.Τ.Ε., 5.ΜΕΤΟΠΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.

που  είχαν  λάβει  μέρος  στο  διαγωνισμό  να  υποβάλουν  βελτιωμένες  οικονομικές  
προσφορές  σύμφωνα  με  το  άρθρο  24  Π.Δ.  609/85  και  το  άρθρο  4  παρ.2γ  του  
Ν.1488/84.
O ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΉΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΥΡΙΤΣΗΣ
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ

  ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΩΤΣΟΒΙΝΟΥ
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΝΙΚΑΣ

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΙΝΟΣ

Αποφάσισε:



α) να ζητήσει από τους πέντε εργολήπτες που είχαν λάβει μέρος στο διαγωνισμό να 
υποβάλουν  βελτιωμένες  οικονομικές  προσφορές  σύμφωνα  με  το  άρθρο  24  Π.Δ. 
609/85 και το άρθρο 4 παρ.2γ του Ν.1488/84.
β) να ορίσει επιτροπή αποτελούμενη από τους κ.κ.:

1. Σ.Παπουτσόγλου, Καθηγητή
2. Δ.Γεωργακάκη, Αν.Καθηγητή
3. Ι.Βαλιάντζα, , Αν.Καθηγητή
4. Σ.Ελμαλόγλου, Αν.Καθηγητή
5. Σ.Λένη, Υπάλληλο ΠΕ Μηχανικών 

προκειμένου να εξετάσει  τις  εν  λόγω βελτιωμένες  οικονομικές  προσφορές  και  να 
εισηγηθεί σχετικά στη Σύγκλητο του Γ.Π.Α.

Κατά τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας απείχε ο κ.Σ.Χριστόγλου. 

ΘΕΜΑ 5  ον  : Εγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του Κτιρίου Β΄  του έργου   
«Επισκευή και αναπαλαίωση Κτιρίων Α΄ και Β΄ του Γ.Π.Α.»

Το  ανωτέρω  θέμα  αναβάλλεται  για  επόμενη  συνεδρία  της  Συγκλήτου 
προκειμένου να υπάρξει σχετική εισήγηση της Κτιριακής Επιτροπής.

ΘΕΜΑ 6  ον  : Σχετικά με την εξεταστική περίοδο του Ιουνίου.  

Κατά  τη  διάρκεια  της  συζήτησης  του  ανωτέρω  θέματος  εισήλθαν  στην 
αίθουσα  της  Συγκλήτου  εκπρόσωποι  των  φοιτητών  οι  οποίοι  και  ανέπτυξαν  τις 
απόψεις τους για το θέμα . Κατόπιν αποχώρησαν και συνεχίστηκε η συζήτηση μεταξύ 
των μελών της Συγκλήτου.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη το πρόβλημα που έχει ανακύψει 
με  την  απώλεια  μέρους  της  εξεταστικής  περιόδου  του  Ιουνίου  λόγω  των 
κινητοποιήσεων των μελών ΔΕΠ του Γ.Π.Α.,  αποφάσισε,  ομόφωνα,  να δοθεί  μία 
εμβόλιμη εξεταστική περίοδος, διάρκειας τριών (3) εβδομάδων, μετά το πέρας των 
εξετάσεων του Ιανουαρίου. Κατά τη διάρκεια της εν λόγω εξεταστικής περιόδου θα 
δοθούν όλα τα μαθήματα της περιόδου Ιουνίου,  δεν θα συμμετάσχουν όμως όσοι 
φοιτητές έλαβαν μέρος στις εξετάσεις των μαθημάτων που πραγματοποιήθηκαν την 
περίοδο  του  Ιουνίου,  και  απορρίφθηκαν. Κατόπιν  τούτου  το  χρονοδιάγραμμα 
σπουδών ακαδ.έτους 2002-2003 διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
 

Χειμερινό εξάμηνο

Εναρξη εξετάσεων:                  27 Ιανουαρίου 2003
Πέρας εξετάσεων:                  23 Φεβρουαρίου 2003
Εναρξη εμβόλιμης εξεταστικής περιόδου:          24 Φεβρουαρίου  2003
Πέρας εμβόλιμης εξεταστικής περιόδου:           16 Μαρτίου 2003
Εαρινό  εξάμηνο

Εναρξη μαθημάτων:  17 Μαρτίου 2003
Πέρας μαθημάτων:  20 Απριλίου 2003
Διακοπές Πάσχα:                                 21/4/2003-4/5/2003
Εναρξη μαθημάτων:                             5 Μαϊου 2003



Πέρας μαθημάτων:                          29 Ιουνίου 2003
Εναρξη εξετάσεων:  30 Ιουνίου 2003
Πέρας εξετάσεων:  26 Ιουλίου 2003

Οι εκπαιδευτικές εκδρομές που πρόκειται να προταθούν από τα Τμήματα θα 
πραγματοποιηθούν από 29/4/03-4/5/03.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ    Π.ΜΠΑΚΑ




	ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
	ΤΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΙΝΟΣ
	ΤΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΙΝΟΣ


